id exequi tandem statuimus, quod in ipso pontificatus nostri exordio vehementer optabamus. Post-

quam igitiu- divinum auxilium ferventibus precibus imploravimus, suffragiis et consiliis plurium

venerabilium fratrum nostrorvmi sanctae Romanae ecclesiae cardinalium auditis, ex certa scientia,

deque apostolicae potestatis plenitudine ordinäre et statuere decrevimus, uti revera hac nostra

perpetuo valitura constitutione ordinamus et statuimus, ut onrnes concessiones et facultates 55

1 oben Nr. 457.
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a nobis pro Eussiaco imperio et utriusque Siciliae regno unice datae, nunc extensae intelligantur

et pro extensis habeantur, sicut vere eas extendimus, ad totum nostrum statum ecclesiasticum,

aeque ac ad omnes alios status et ditiones.

§ 8. Quare concedimus et indiügemus dilecto filio presbytero Thaddaeo Borzozowski moderno

6 praeposito generali societatis lesu, aliisque ab eo legitime deputatis omnes necessarias et oppor-

tunas facidtates ad nostrum et sedis apostolicae beneplacitum, ut in cunctis praefatis statibus

et ditionibus omnes illos. qui in regulärem ordinem societatis lesu admitti et cooptari petent,

admittere et cooptare libere ac licite valeant . . concedimus etiam et declaramus, quod jjariter

iuventuti catholicae religionis rudimentis erudiendae, ac probis moribus instituendae operam

10 dare, nee non seminaria et coUegia regere, et consentientibus atque adprobantibus ordinariis

locorum in quibus eos degere contigerit, confessiones audire, verbum Dei praedicare et sacramenta

administrare libere et licite valeant.

§ 11. Decernentes praesentes literas, et in eis contenta quaecunque semper ac perpetuo firma,

valida et efficacia existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, et ab

15 illis ad quos spectat. et pro tempore quandocunque spectabit inviolabiliter observari debere; sic-

que, et non aliter per quoscunque iudices quavis potestate fungentes iudicari et deiiniri pariter

debere; ac irrituni et inane, si secus super Ms a quoquam quavis auctoritate scienter vel igno-

ranter contigerit attentari.

§ 12. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac praesertim supra

20 memoratis literis in forma brevis felicis recordationis Clementis XIV. incipientibus „Dominus ac

redemptor noster" sub anmüo piscatoris expeditis die 21. iulii a. d. 1773 quibus ad praemissorum

effectum expresse ac speciatim intendimus derogare, caeterisque contrariis quibuscunque.